[image: ]
Республика Дагестан  Ботлихский район
 Администрация Сельского поселения  «сельсовет  «Годоберинский»
368975, с. Годобери, тел.2-21-13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.03.2016.                                                                                          №1А
Об утверждении плана мероприятий по санитарной очистке
и благоустройству территорий населенного пункта сельского поселения «сельсовет Годоберинский» Ботлихского района 2016 году.
В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131- ФЗ, Уставом сельского поселения «сельсовет Годоберинский» Ботлихского района  в связи с подготовкой к празднованию Дня Победы, а также в целях благоустройства территорий, наведения надлежащего порядка и улучшения санитарного состояния сельского поселения «сельсовет Годоберинский» Ботлихского района администрация сельского поселения «сельсовет Годоберинский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территорий населенного пункта сельского поселения «сельсовет Годоберинский»  Прилагается.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления.
4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения
«сельсовет Годоберинский».                                               У.И. Магомаев.

                                                                             Приложение 1
                                                                                            к постановлению администрации
                                                                                    сельского поселения «сельсовет         Годоберинский»
                                                                                            14.03.2016 № 1 «А»

План мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения «сельсовет Годоберинский» Ботлихского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Принятие мер по проведению месячника с привлечением населения, организаций и предприятий, расположенных на территории сельского поселения «сельсовет Годоберинский», граждан, для проведения работ по благоустройству поселения.
	апрель-май
2016 года
	Администрация
и  Имам мечети.

	2.
	Проводить информационно - разъяснительную работу среди населения по вопросам проведения благоустройства, озеленения и санитарной очистке  населённого пункта.
	апрель-октябрь
2013 года
	Администрация
и  Имам мечети.

	3.
	Субботник по очистке   территории Школы и прилегающих улиц.
	Апрель-май
2013 года
	Администрация и Руководство школы.

	4.
	Ремонт  и покраска скамеек в местах скопления людей.
	июнь
2013 года
	      Администрация

	5.
	Очистка от мусора территории  «Гиза Гадар» и «Жадабал»
	май-июнь
2016 года
	Администрация

	6.
	Очистка от мусора и озеленение территории Администрации.

	май-июль
2016 года
	Администрация

	7.
	Всеобщий субботник по очищению внутри сельских  дорог и водоемов .
	апрель - май
2016 года
	Администрация

	8.
	Благоустройство территории памятника, посвященного ВОВ и событиям августа 1999года.
	апрель-май
2016 года
	Администрация

	9.
	Ремонт и озеленение территории  МКОУГЦКД.
	май-июнь
2016 года
	Администрация

	10.
	Ремонт ограждения у административного здания и детского сада «Теремок», уборка территории данных объектов.
	июнь-июль
2016 года
	Администрация,
Руководство детского сада «Теремок»

	11.
	Принятие мер по ликвидации  несанкционированных свалок и дальнейшее недопущение их образования.
	апрель – октябрь 2016 года
	Администрация

	12.
	Организация всеобщего субботника по уборке территории сельского поселения .
	апрель-май
2016 года
	       Администрация

	13.
	Ямочный ремонт щебнем и очистка от мусора внутри сельских дорог.
	май-август 2016 года
	Администрация

	14.
	Выявление административных правонарушений правил благоустройства

	круглый год
	Администрация

	15.
	Организация работ по расчистке дорог в зимний период.
	ноябрь-март 2016 года
	Администрация

	16.
	Предусмотреть  в бюджете поселения  денежные средства на реализацию мероприятий по благоустройству территории сельского поселения, в том числе на 2017 год.
	апрель-октябрь
2016 года
	главный бухгалтер
администрации  Амиргамзаева А.А.

image1.png